
Edição nº 068 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

1 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                  Segunda-feira, 09 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sumário: 
Diretoria Administrativa ............................................................ 1 
Diretoria de Recursos Humanos ................................................ 1 
Diretoria da Superintendência....................................................3 
 

 

Diretoria Administrativa 

Homologação – PE 012/2025 

O Diretor Superintendente do Consorcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira 
e Litoral Sul – CONSAÚDE, CNPJ: 57.740.490/0001-80, no uso de suas atribuições 
legais, diante dos elementos de instrução dos autos homologa a adjudicação 
proferida pela pregoeira no processo Nº 070/2025 – Pregão Eletrônico Nº 
012/2025 que objetiva a contratação de empresa de prestação de serviços para 
locação de equipamentos automatizados para a realização de exames - Gasometria, 
Hemocultu-ra, Troponina I, Beta Hcg E Procalcitonina com fornecimento de insumos 
para atender o laboratório do HRLB/CONSAÚDE pelo período de 12 (doze) meses 
pelo critério de menor preço global as empresas vencedoras BECTON DICKINSON 
INDÚSTRIA CIRÚRGICAS LTDA. 21.551.379/0008-74, com o lote 02, itens 1, 2 e 8. 
BIOSYS LTDA. 02.220.795/0002-50, com o lote 03, itens 3, 4, 5 e 9. CISCRE 
IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 07.014.318/0003-
32, com o lote 01, itens 6 e 7.  
 

Pariquera-Açú 05 de junho de 2025 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor superintendente 

 
 

Diretoria Administrativa 

Aviso de Licitação – PE 023/2025 

Pregão Eletrônico 23/2025, do tipo “Menor Preço ”, Processo Administrativo nº 
1.850/2025. REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação, com 
fornecimento parcelado, de CESTAS BÁSICAS DE ALIMENTOS, para uso dos órgãos 
ou entidades dos Entes da Federação consorciados ao Consórcio Intermunicipal de 
saúde do vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, na condição de Órgãos 
Participantes desta licitação, de acordo com os quantitativos estimados e pelo 
período de 12 (doze) meses. Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo nos sites do: CONSAÚDE: www.consaude.org.br, Compras BR: 
www.comprasbr.com.br, Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou no 
Diário Oficial de Pariquera-Açu/SP: www.pariqueraacu.sp.gov.br. Recebimento das 
Propostas a partir da 08:00h do dia 07/06/2025 até às 08h50min do dia 23/06/2025 
no Compras BR: www.comprasbr.com.br. Abertura das propostas e início da 
disputa às 09h00min do dia 23/06/2025. 
 

Pariquera-Açu, 06 de junho de 2025. 
 

Wilber Rossini Diretor  

Superintendente Consaúde  

 

Diretoria Administrativa 

Extrato de Contrato – PE 012/2025 

A Superintendência do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e 
Litoral Sul torna público o extrato de contrato conforme segue, Processo Nº 
070/2025 – PE Nº 012/2025, Prestação De Serviços Para Locação De Equipamentos 
Automatizado Para A Realização De Exames - Gasometria, Hemocultura, Troponina 
I, Beta Hcg E Procalcitonina Com Fornecimento De Insumos Para Atender O 
Laboratório Do Hrlb/Consaude Pelo Período De 12 (Doze) Meses. Contrato 19/2025 
assinado em 05/06/2025, CISCRE IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS 
MÉDICOS LTDA., CNPJ: 07.014.318/0003-32, R$ 107.520,00 (Cento E Sete Mil, 
Quinhentos E Vinte Reais).Contrato nº 20/2025 assinado em 05/06/2025, BECTON 
DICKINSON INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA., CNPJ: 21.551.379/0008-74, R$ 
81.600,00 (Oitenta E Hum Mil E Seiscentos Reais), contrato nº 21/2025 assinado em 
05/06//2025, BIOSYS LTDA., CNPJ: 02.220.795/0002-50, R$ 59.817,80 (Cinquenta E 
Nove Mil, Oitocentos E Dezessete Reais E Oitenta Centavos), contrato nº  

 
Pariquera açu, 09 de junho de 2025. 

 
WILBER ROSSINI 

Diretor superintendente 
 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Décima quinta convocação – Concurso Público 
001/2024 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – 
CONSAÚDE, através do Serviço de Pessoal, CONVOCA os candidatos habilitados no 
Concurso Público nº 001/2024 - CONSAÚDE, conforme abaixo relacionados, a 
comparecer em data e local mencionados, para manifestar interesse pela vaga 
oferecida. Os candidatos deverão comparecer no horário estabelecido neste Edital, 
munidos de documento de identidade e Carteira de Trabalho e Previdência Social. 
Na impossibilidade de seu comparecimento, poderá fazer-se representar por 
procurador legalmente constituído, através de instrumento com firma reconhecida 
outorgando poderes específicos para este fim, sendo necessária a apresentação de 
cópia autenticada do documento de identificação do procurador, ou cópia simples, 
caso seja apresentada a via original do documento para verificação por servidor 
deste consórcio.  
 
 

LOCAL: HOSPITAL REGIONAL DR. LEOPOLDO BEVILACQUA-CONSAÚDE 
ENDEREÇO: Rua Pedro Bonne, nº 508 – Centro – Pariquera-Açu – SP. 

 
DATA: 09/06/2025 a 13/06/2025 
HORÁRIO:  das 09:00 h às 15:00 h 

 
BIOQUÍMICO 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0012068 5º KAWAN KEVIN COSTA  55.XXX.XXX-0 

 
ENFERMEIRO 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0010354 23º LIVIA ABDALA MUSSI 50.XXX.XXX-X 

0016498 24º GIULIENY HERMO 
ROSA 

41.XXX.XXX-4 

0010179 25º IRINEU GRILLO 24.XXX.XXX-3 

 
FISIOTERAPEUTA 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0015473 12º MARCELA LUIZA M. 
GONÇALVES 

33.XXX.XXX-1 

0016187 13º BHRENDA F. TEIXEIRA 56.XXX.XXX-4 

0017590 14º RAISSA PRATES FELIX 65.XXX.XXX-X 

 
MOTORISTA  

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0014545 1º IVAN JOSÉ S. FRANÇA 40.XXX.XXX-4 

MOTORISTA SOCORRISTA 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0013919 1º LUCAS SANTANA 
LOPES 

40.XXX.XXX-0 

Expediente 

O Diário Oficial Eletrônico do Consórcio Intermunicipal de 

Saúde do Vale do Ribeira – CONSAÚDE foi instituído pela 

Resolução nº 10, de 22 de novembro de 2024. 

Todas as edições estão disponíveis, apenas em formato 

eletrônico, no endereço: www.consaude.org/diario-oficial 

Contato - Assessoria de Imprensa: 
Email: comunicacao@consaude.org.br 
Telefone: (13) 3856-9601 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
5D

-9
D

38
-8

67
F

-8
D

F
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

D
5D

-9
D

38
-8

67
F

-8
D

F
4



Edição nº 068 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

2 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                  Segunda-feira, 09 de junho de 2025 

0010158 2º CLAUDENIR LOPES M. 
JÚNIOR 

29.XXX.XXX-8 

 
NUTRICIONISTA 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0014544 1º CHRISTINE MYNA 
ITAGAKI 

17.XXX.XXX-5 

0015364 2º IDELMA LOBO DIAS 8.XXX.XXX-5 

 
OFICIAL ADMINISTRATIVO 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0015723 31º LEANDRO A. 
MESCYSZYN 

37.XXX.XXX-4 

0010470 32º DIEGO VENTURA DE 
OLIVEIRA 

58.XXX.XXX-X 

 
OFICIAL DE SERVIÇOS COZINHEIRO 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0013716 4º GENIRLENE M. L. DE 
SOUZA 

38.XXX.XXX-3 

0016121 5º ANA CLARA N. 
GIAMPIETRO 

57.XXX.XXX-6 

 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0010717 85º LUIZA ALENCAR CARNEIRO 59.XXX.XXX-
5 

0013569 86º ELISAMA TAKUSHI 40.XXX.XXX-
8 

0010273 87º MARIA LUIZA R. 
CAVALCANTI 

58.XXX.XXX-
4 

0017115 88º WALQUÍRIA F. S. MOREIRA 30.XXX.XXX-
7 

0015834 89º KARINA M. F. 
CAMPANHOLO 

42.XXX.XXX-
X 

0011795 90º ISADORA DOS S. 
DOMINGUES 

53.XXX.XXX-
4 

0011044 91º NATALLY BRITO A. DOS 
SANTOS 

65.XXX.XXX-
0 

0010639 92º GISELLI APARECIDA 
TEIXEIRA 

40.XXX.XXX-
3 

0016874 93° GUSTAVO H. O. BASICO 60.XXX.XXX-
X 

0013354 94º ROSEMARA D. MENDES 41.XXX.XXX-
0 

0017357 95º NIEFTON M. ARAÚJO 67.XXX.XXX-
1 

0011167 96º KÁTIA ALVES BONFIM 18.XXX.XXX-
4 

0014270 97º GILMAR FERREIRA BATISTA 28.XXX.XXX-
3 

0010512 98º TAMIRIS CAROLINE DA 
SILVA 

53.XXX.XXX-
2 

0016854 99º JÉSSICA MUNIZ R. CANUTO 48.XXX.XXX-
1 

0011211 100º MANUELA RODRIGUES 
SIMONI 

58.XXX.XXX-
0 

0011511 101º LAÍS RODRIGUES DA SILVA 41.XXX.XXX-
1 

0015260 102º NAYARA PIETRO SOARES 58.XXX.XXX-
8 

0015337 103º JEAN MICHEL DEMARCHI 37.XXX.XXX-
9 

 
TÉCNICO EM INFORMÁTICA 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0017377 1º GUILHERME S. PEREIRA 55.XXX.XXX-7 

 
TÉCNICO EM RADIOLOGIA MÉDICA 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0011398 13º JOSÉ ROBERTO AVELINO 35.XXX.XXX-8 

0012611 14º DANIEL SILVEIRA 
FERREIRA 

32.XXX.XXX-7 

 
TELEFONISTA 

Nº INSC. CLASSIFICAÇÃO NOME RG 

0014319 1º MARIA CLARA 
G.FERREIRA 

 

 
 

Pariquera-Açu, 06 de junho de 2025. 

 

Wilber Rossini 

Diretor Superintendente   

CONSAÚDE 

 
 

 

Diretoria de Recursos Humanos 

Reintegração de servidor 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a reintegração, da Sra. Andrea Bianca Gonzalo, matrícula funcional 
10004286 do cargo de Psicólogo do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do 
Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeado, a partir de 30/05/2025, 
conforme Portaria nº 476/2025 da Superintendência do CONSAÚDE. 
 

 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Exoneração de servidor 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, da Sra. Luciana de Carvalho Pereira, matrícula 
funcional 10002818 do cargo de Auxiliar de Enfermagem – 36h do Consórcio 
Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual 
foi nomeada, a partir de 03/06/2025, conforme Portaria nº 477/2025 da 
Superintendência do CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, da Sra. Maria Amelia Lopes Alves, matrícula funcional 
10003601 do cargo de Técnico de Enfermagem – 30h do Consórcio Intermunicipal 
de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, para o qual foi nomeada, a 
partir de 03/06/2025, conforme Portaria nº 478/2025 da Superintendência do 
CONSAÚDE. 

O Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE 
torna pública a exoneração, da Sra. Jandira Barboza Petekoski, matrícula funcional 
10002104 do cargo de Oficial de Serviços de Manutenção - Cozinheiro do 
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul – CONSAÚDE, 
para o qual foi nomeada, a partir de 16/05/2025, conforme Portaria nº 479/2025 
da Superintendência do CONSAÚDE. 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

Diretoria de Recursos Humanos 

Homologação e Classificação Final – Processo 
Seletivo Simplificado 006/2025 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO VALE DO RIBEIRA E LITORAL SUL – 
CONSAÚDE torna público Despacho do Diretor Superintendente, de 06/06/2025, 
HOMOLOGANDO o Processo Seletivo Simplificado 006/2025 para preenchimento 
de vagas, em caráter emergencial e por prazo determinado, para as funções de 
ANALISTA CONTÁBIL conforme edital CONSAÚDE publicado em 23/05/2025 e Ata 
de Julgamento com Classificação Final. Verificada a conclusão dos trabalhos de 
realização do Processo Seletivo e decorridos os prazos legais, não existem recursos 
pendentes para as funções referidas.  
 

LISTA DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS 
 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  J
U

LI
A

N
A

 G
U

IM
A

R
Ã

E
S

 C
O

R
R

E
A

 e
 W

IL
B

E
R

 R
O

S
S

IN
I

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
on

sa
ud

ev
al

ed
or

ib
ei

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

D
5D

-9
D

38
-8

67
F

-8
D

F
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

D
5D

-9
D

38
-8

67
F

-8
D

F
4



Edição nº 068 

Ano 2025 

Nº de páginas 3 

 

3 
 

www.consaude.org.br/diario-oficial                                                                                  Segunda-feira, 09 de junho de 2025 

 

 
 

Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Serviço de Pessoal do 
CONSAÚDE, das 09:00 às 16:00 horas. 
 

Pariquera-Açu, 06 de junho de 2025. 
 

Wilber Rossini 
Diretor Superintendente 

CONSAÚDE 
 
 

 

Diretoria da Superintendência 

Ato de Crédito Suplementar 007/2025 

O Sr. Wilber Rossini, Diretor Superintendente do Consórcio Intermunicipal de 
Saúde do Vale do Ribeira e Litoral Sul - CONSAÚDE, no uso das atribuições legais e 
com fundamento no art. 167, inciso VI, da Constituição Federal, e nos termos do 
art. 43 da Lei nº 4.320/64, bem como no Orçamento Anual vigente, resolve: 
Artigo 1º - Fica autorizada o Remanejamento Orçamentário no valor de R$ 
3.000.000,00 (três milhões de reais) entre dotações pertencentes ao mesmo órgão 
orçamentário, conforme especificado abaixo: 
 

 
 
Artigo 2º - O presente remanejamento não implica em alteração no valor global do 
orçamento do órgão, tratando-se de mera redistribuição de créditos no âmbito do 
mesmo ente orçamentário. Artigo 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. O Ato de Crédito Suplementar 
006/2025 pode ser conferido, na íntegra, pelo site www.consaude.org.br, no menu 
“Transparência”, aba “Atos de Crédito”.  
 

Pariquera-Açu, 29 de maio de 2025 
 

WILBER ROSSINI 
Diretor Superintendente 

 
 

 
A

ss
in

ad
o 

po
r 

2 
pe

ss
oa

s:
  J

U
LI

A
N

A
 G

U
IM

A
R

Ã
E

S
 C

O
R

R
E

A
 e

 W
IL

B
E

R
 R

O
S

S
IN

I
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

on
sa

ud
ev

al
ed

or
ib

ei
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/C
D

5D
-9

D
38

-8
67

F
-8

D
F

4 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 C
D

5D
-9

D
38

-8
67

F
-8

D
F

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: CD5D-9D38-867F-8DF4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JULIANA GUIMARÃES CORREA (CPF 407.XXX.XXX-05) em 09/06/2025 14:13:55 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

WILBER ROSSINI (CPF 269.XXX.XXX-44) em 09/06/2025 16:35:00 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://consaudevaledoribeira.1doc.com.br/verificacao/CD5D-9D38-867F-8DF4


